Comune di Montagnareale
* Citta Metropolitana di Messina

Area Tecnica

1% T itrorra Tigepmwede. = P8O0 AMONTAGN R AT — 0 0] 315052 - 0941-313235 — (10 BOUDO270R34 - 1P 10 Q0751120837
e-mail : protocollo@comunedimontagnareale.it - protocollo@pec.comunedimontagnareale. it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

N MO Del O30 D)0 |

OGGETTO: ' Determina di affidamento ed impegno spesa “Acquisto attrezzature per intervent a
supporto alla risorse assegnate dall'l25A nell’ambito dello spazio lavoro™.

ECIG: ZB323567DD CODICE UNIVOCO 7GKTUX
PREMESSO:
4 Che occorre provvedere a confertre idoneo affidamento, relativo alla forntura di attrezzature
per interventi di supporto alle risorse assegnate dal’ESA ¢ nellambito  dello spazio lavoro | al

fine di attuare mnterventd urgentt per rimuovere condizioni di E:u;r]:r:lu el emergenze sul A
tetritorio Comunale;
4+ che con Delibera di G.M. n. 51 del 19.04.2018 sono state asscgnate le rsorse per la fornitura
1n oggetto per un ymporto di € B0000 lv.a compresa al 22%:
PRESO ATTO che i data 19.04.2016 ¢ entrato in vigore 1l nuovo codice der contrattt D.dvo n®
50/2016 che abroga il ID.Ivo. n° 163/2006;
RILEVATO che at sensi dell’art. 23 —ter, comma 3, legge 1° 114 del 2004, cosi come modificato
dallart. 1 comma 501, lettera b) della Legge n® 208 del 2015, 7 Comuni possono procedere antonomanente per
7 acquisti di bent servesy ¢ lavort inferiort a 40.000 euro v exclusa;
CONSIDERATO | pertanto, che questo Ente puo procedere autonomamente agli acquisti di beny,
servizi ¢ Javort di valore infertore a € 40.000, senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste
dat D.1gs 50/16;
DATO ATTO della necessita dell’esecuzione dellintervento, mediante affidamento direrto, nel mspetto
der seguenu principr di economicita di procedimento ¢ tempesuvita di atruazione del programma,
efficacia e correttezza, nel rispetto dell’are. 30 comma 1 del D.vo 50/2016;
ATTTSO che l'art. 36 comma 2 lettra a) del D.vo n® 50/2016 |, ek consente Pespletamento di
procedura di affidamento diretto;
VISTA la possibilita riconosciuta all’linte di ricorrere a ditte del logo, che presentano oltre alla breve
distanza, anche Pesperienza, al fine di garantire la possibibica di procedere ortenendo prezz vantaggios:
per Famministrazione;
CONSIDERATO che i data 20.03.2017 ¢ entrato 1 vigore il [D.Lvo n® 56 del 19 aprle 2017,
concemnente le disposizioni integrative ¢ correttive at D.lvo n® 50/2016

VISTI:
+ 11 D.Igs n® 267/2000;
+ 11 D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50 cosi come modificato ed integrato con 1D.I.vo n® 56/2017;
4+ I D.PR. 207/10 ¢ ssamum.ii.;
+ Part.d del D Lgs. n.165/2001 disciplinante gli adempiment di competenza dirigenziale;



4 art.183 del T.U. approvato con D.Lgs. 1.267/2000 1n merito alle procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

& la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.01.2014 di approvazione de! Regolamento
comunale dei lavori, servizi e forniture in econotnia vigente in questo ente;

RICHIAMATO L’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. di procedere allaffidamento della fornitura di cui sopra alla ditta DAEMA con sede in
Montagnareale (ME) Via Belvedere s.n.c. P.L 03125210835
2 impegnare la somma di € 800,00 IVA compresa al 22% come seguc capitolo 2022 codice

bilancio 08.01-1.03.02.99.999
3. Di dare atto che la spesa non rientra tra le limitazioni di cui allart. 163 del D.Lgs n® 267/2000,

comma 2 e ss.mm.ii e che la mancata esecuzione provocherebbe danni all’Ente;
4. di dare mandato al Responsabile del procedimento di adempiere ad ogni atto consequenziale.

Montagnareale i, 30.04.2018

P

[Tstruttore Amministrativo
Sig.rd Marga Tgresa Raturno
| |
I'\_ ,../

Il lmhlnlﬂf} el Area Tecnica
!}Ukjw’&.ﬁ@ﬂ Sadot

L

SERVIZIO AREA ECONOMICO-FINANZ
Si esprime parere favorevole di regolarita contabile del
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria della |

spesa prevista in determina.

]
il Rasponsahile dallArea
| Li, bolok\“‘p\{ Ecﬁ&i@ ria




